
KUJCP01ABZ9E

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

i.
Smluvní strany

Apodema s.r.o.

Lékárna Géčko

se sídlem České Vrbné 2403, 370 11 České Budějovice

IČO 07610581

DIČ CZ07610581

e-mail:

telefon:

č. Ú.

zastoupená jednatelem PharmDr. Zbyňkem Stráským, Ph.D.

dále jako „prodávající"

a

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO 70890650

zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

č. ú.

dále jako „kupující"

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je úprava podmínek dodávky níže uvedeného zboží prodávajícím kupujícímu.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je jednorázová dodávka nitrilových rukavic určených do
medicínského prostředí, a to v množství 5000 kusů balení (1 balení obsahuje 100 ks nitrilových
rukavic). Rukavice budou dodány ve čtyřech velikostech: S, M, L, a XL. Zboží bude dodáno celkem
na 5 europaletách (na jedné europaletě je 100 000 ks rukavic), přičemž na jedné paletě bude
velikostní rozdělení rukavic následující: 10% velikost S, 30% velikost M, 30% velikost L a 30%
velikost XL. V případě, že prodávající nebude schopen plnit velikostní rozdělení v tomto poměru,
je možné, aby dodal rukavice ve velikostech v poměrech 10% velikost S, 40% velikost M, 40%
velikost L a 10% velikost XL na jedné paletě. Celkové množství i velikost balení musí zůstat
zachovány.

2. Doba expirace dodaného zboží nesmí být kratší než 24 měsíců ode dne dodání zboží.

1

*KUJCP01ABZ9E*



3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve sjednaném množství, jakosti a druhovém
složení.

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu v
souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

5. Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnou osobou určenou kupujícím.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu ve výši 10,50 Euro bez DPH za každé jedno balení
rukavic (100 kusů rukavic v 1 balení), celková kupní cena tedy činí částku 52.500 Euro bez DPH
(slovy: padesát dva tisíc pět set euro bez DPH). Cena je stanovena dohodou a její součástí jsou
veškeré náklady související s dodávkou zboží. Součástí ceny jsou i náklady na dopravu do místa
plnění.

2. Kupní cena bude uhrazena v korunách českých (CZK). Smluvní strany se dohodly na přepočtu
kurzu eura vůči koruně české následovně: 1 eur = 27,230 Kč, když vyšly ze středového kurzu
eura vůči koruně české stanoveného Českou národní bankou ke dni podpisu smlouvy.

3. Ke kupní ceně bude účtována příslušná sazba DPH platná ke dni převzetí zboží; to neplatí, je-li
dodávané zboží od DPH osvobozeno.

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího
uvedený v čl. I. této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu dodacího
listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Kupní cena bude na faktuře uvedena v korunách
českých v přepočtu dle odst. 2. Faktura je splatná po dodání zboží do 5 pracovních dnů od
obdržení faktury kupujícím. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu kupujícího na
účet prodávajícího.

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými
právními předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li
faktura obsahovat tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu
ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém
případě začne doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti, a
to v délce stanovené čl. IV. odst. 4 této smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím
uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající povinen vystavovat příslušné faktury ke každé
takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je
kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu prodávajícímu
vrátit.

6. Sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná a prodávající ji kupujícímu garantuje po celou
dobu platnosti této smlouvy.

V.
Doba, místo a způsob plnění

1. Osobou oprávně dodání zboží za kupujícího je , tel.:
e-mail:

2. Osobou oprávněnou objednávat ve věcech dodání zboží za prodávajícího je Zbyněk Stráský, tel.:
e-mail:

3. Místem plnění je objekt skladu hmotných rezerv Jihočeského kraje, který se nachází na pozemku
p. č. 1469/242 v k. ú. Planá u Českých Budějovic (v areálu u Letiště České Budějovice v Plané u
Českých Budějovic). Kontakt na sklad tel.: e-mail:

2



4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do místa plnění ve lhůtě 10 (deseti)

pracovních dnů od podpisu této smlouvy.

5. Prodávající dodá zboží najednou. V případě, že to nebude objektivně možné, může dodávku
provést po částech po předchozí dohodě s kupujícím. Pokud k dohodě nedojde, je oprávněn
kupující od smlouvy odstoupit, případně odstoupit od zbytku plnění. Kupující bude informovat
prodávajícího o přesném termínu dodání alespoň 1 den předem, a to zprávou zaslanou na e-mail:

6. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí kupujícím.

7. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud ji vyžadují příslušné obecně
závazné právní předpisy a normy ČSN a EN.

8. Kupující není povinen zboží převzít zejména pokud prodávající nedodá zboží v předepsané kvalitě
a jakosti nebo bude zboží poškozené, rozbité nebo prodávající nedodá doklady ke zboží.
Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení. Prodávající má v takovém případě
povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, případně po dohodě s oprávněnou osobou
kupujícího dodávku doplnit v souladu s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní
pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením

dotčen.

9. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že
zboží odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.

VI.
Sankční ujednání

1. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy, je prodávající
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části kupní ceny bez
DPH dodaného zboží za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávající nebude schopen dodržet stanovenou lhůtu pro dodání zboží, je kupující
oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě není kupující povinen hradit žádné náklady
prodávajícího pojící se s touto dodávkou ani jakoukoliv náhradu škody.

VII.
Odpovědnost za vady zboží a záruka

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží
kupujícím.

2. Má-li zboží vady jakosti, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad kupujícím
dodat kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit kupujícímu cenu vadného zboží. Volba
nároku z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu.

3. Zjištěné vady se považují za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno
kupujícím prodávajícímu i v poslední den záruční doby.

VIII.
Trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu.

3



IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající není výhradním dodavatelem zboží uvedeného včl. III odst. 1 této smlouvy
kupujícímu; kupující si vyhrazuje právo nakupovat zboží uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy i
od jiných dodavatelů.

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit
smírnou cestou.

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

4. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

5. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové
nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti.

6. Přesáhne-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, kupující je povinen tuto
smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění se zavazuje provést
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, a to včetně anonymizace údajů, které se v registru
nezveřejňují. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Smlouva nabude účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran nezávisle na uveřejnění
prostřednictvím registru smluv (§ 6 odst. 2 a 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv).

X.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě, a dalšími obecně závaznými právními
předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně

vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které
budou označeny jako dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují
své podpisy.

V Českých Budějovicích dne....

Za

PharmDr. Zbyněk Stráský, Ph.D.

2 2 -10- 20
V Českých Budějovicích dne............

Za kupujícího:

Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka

4


